
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270 17Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 10.833 - ADEPARÁ, 13 DE DEZEMBRO 
DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ MEDEIROS FILHO, matrícula nº 
5213703/4 Ocupante do cargo de Gerente Regional, para atuar 
como Fiscal de Contrato, de locação de Imóvel de nº 14/2016, 
celebrado com a locatária IDALILA SANTOS DE OLIVEIRA, que 
tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a instalação da 
representação da ADEPARÁ no município de BRAGANÇA / PA.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 129610
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 10.868 - ADEPARÁ, 13 DE DEZEMBRO 
DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ MEDEIROS FILHO, matrícula nº 
5213703/4 Ocupante do cargo de Gerente Regional, para atuar 
como Fiscal de Contrato, de locação de Imóvel de nº52/2014, 
celebrado com o locatário GREGÓRIO TAVARES FERREIRA , que 
tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a instalação da 
representação da ADEPARÁ no município de CACHOEIRA DO 
PIRIÁ / PA
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 129823
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 10.855 - ADEPARÁ, 13 DE DEZEMBRO 
DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO VINHOTE AGUIAR, matrícula 
nº 57229820/2 Ocupante do cargo de Gerente Regional, para 
atuar como Fiscal de Contrato, de locação de Imóvel de nº 
24/2014, celebrado com a locatária ANA INACIA CARVALHO 
DE OLIVEIRA, que tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
para a instalação da representação da ADEPARÁ no município 
de ITAITUBA/PA.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 129764

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 10856 - ADEPARÁ, 13 DE DEZEMBRO DE 
2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 de 
setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, e 
art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro de 
2013. RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CLECIO WITECK, matrícula nº 
5797691/3 Ocupante do cargo de Gerente Regional de Tucumã, 
para atuar como Fiscal de Contrato, de locação de Imóvel de nº 

11/2013 (2012/545380), celebrado com a locatária AGRORURAL 
XINGU LTDA, que tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL no 
município de SÃO FÉLIX DO XINGU.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 129873

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 03 / 2016
Contrato: 55/2016
Processo: 2011/131383 – ADEPARÁ.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 55/2014 
por 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2017 até 31/12/2017, 
cujo objeto é a locação do imóvel com o f m especif co de 
instalação da unidade local da ADEPARÁ no município de JURUTI.
Data Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 1.327,41 (Hum Mil e Trezentos e Vinte e Sete 
Reais e Quarenta e Hum Centavos)
Valor Global: R$ 15.982,98 (Quinze Mil e Novecentos e Oitocentos 
e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos)
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): DIVINO RIBEIRO DE REZENDE
Endereço: Travessa Boa Ventura Bentes, Nº45 BAIRRO: Bom 
Pastor, JURUTI/PA
CEP: 68170-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129817
TERMO ADITIVO: 02/2016
Contrato: 11/2013
Processo: 2015/545380 – ADEPARÁ.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 11/2013 
por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de Janeiro de 2017 
até 31 de Dezembro de 2017, cujo objeto é a locação do imóvel 
com o f m especif co de instalação da unidade local da ADEPARÁ 
em município de SÃO FÉLIX DO XINGÚ.
Data Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 3.728,40 (Três Mil, Setecentos e Vinte e Oito 
Reais e Quarenta Centavos)
Valor Global: R$ 44.740,80 (Quarenta e Quatro Mil, Setecentos 
e Quarenta Reais e Oitenta Centavos)              
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): AGRORURAL XINGU LTDA
Endereço: Rua JK, esquina com Av. Piauí Nº 515, quadra 73, 
setor 2, BAIRRO: Centro / PA.
CEP: 683.800-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129776
TERMO ADITIVO: 01 / 2016
Contrato: 04/2016
Processo: 2012/72174 – ADEPARÁ.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 04/2012 
por 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2017 até 31/12/2017, 
cujo objeto é a locação do imóvel com o f m especif co de 
instalação da unidade local da ADEPARÁ no município de MÃE 
DE RIO.
Data Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 581,97(Quinhentos e Oitenta e Hum e Noventa 
e Sete Centavos)
Valor Global: R$ 6.983,64(Seis Mil e Novecentos Oitenta e Três 
Reais e Sessenta e Quatro Centavos)
 Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): ANTÔNIO SILVANO OLIMPIO DE SOUZA
Endereço: Rua Arapuã, N° 225.  BAIRRO: Tubilândia
CEP.68.675-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129784
TERMO ADITIVO: 03 / 2016
Contrato: 24/2014
Processo: 2012/8551 – ADEPARÁ.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 55/2014 
por 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2017 até 31/12/2017, 
cujo objeto é a locação do imóvel com o f m especif co de 
instalação da unidade local da ADEPARÁ no município de 
ITAITUBA.

Data Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 1.876,99 (Hum Mil e Oitocentos e Setenta e 
Seis Reais e Noventa e Nove Centavos)
Valor Global: R$ 22.523,88 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos e 
Vinte e Três Reais e Oitenta e Oito Centavos)
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): ANA INÁCIA CARVALHO DE OLIVEIRA
Endereço: Rua do Maranhão N°13, Rua Bairro Itaituba/PA
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129758
TERMO ADITIVO: 01/ 2016
Contrato: 24/2016
Processo: 2015/561005 – ADEPARÁ.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
24/2016 por 12 (Doze) meses, a partir de 01 de janeiro de 
2017 até 31/12/2017, cujo objeto é a locação do imóvel com 
o f m especif co de instalação da unidade local da ADEPARÁ em 
QUATIPURU.
Data Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais)
Valor Global: R$ 7.800,00(Sete Mil Oitocentos Reais).
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): JOSÉ ANTÔNIO LOPES DA SILVA.
Endereço: Rua Nossa Senhora de Nazaré, N°124, Bairro Centro, 
QUATIPURU/PA.
CEP: 68709-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129977
TERMO ADITIVO: 01 / 2016
Contrato: 14/2016
Processo: 2012/25913 – ADEPARÁ.
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
14/2016 por 12 (doze) meses, a partir de 01 de janeiro de 
2017 até 31/12/2017, cujo objeto é a locação do imóvel com 
o f m especif co de instalação da unidade local da ADEPARÁ em 
BRAGANÇA.
Data Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 1.191,05 (Um Mil, Cento e Noventa e Um Reais 
e Cinco Centavos)
Valor Global: R$ 14.292,59 (Quatorze Mil, Duzentos e Noventa e 
Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos).
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): IDALILA SANTOS DE OLIVEIRA
Endereço: Trav. João XXIII, Nº 228, BAIRRO: Centro / PA.
CEP68. 000-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129584
TERMO ADITIVO: 03 / 2016
Contrato: 52/2014
Processo: 2012/67683 - Adepará
Classif cação do Objeto: Locação de Imóvel 
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 12 (Doze) Meses
Data Assinatura: 12/12/2016
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X , da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 994,43 (Novecentos e Noventa e Quatro Reais 
e Quarenta e Três Centavos .)
Valor Global :  R$11.933,16 ( Onze Mil e Novecentos e Trinta e 
Três Reais  e Dezesseis Centavos)
Orçamento:
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa     339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): GRIGÓRIO TAVARES  FERREIRA
CPF: 165.914.702-63
Endereço: Av. Getúlio Vargas, nº 175-Centro,Cachoeira do Piriá 
/PA .
Cep:68.617-000
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo: 129847


